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önsöz

Bu kitapta, yıllardır üzerinde çalıştığım daha büyük bir çalışmadan 
aldığım az sayıda düşünceyi sunuyorum. Niyetim Batı’nın Çöküşü*
başlıklı çalışmamda sadece yüksek kültürler grubunu ortaya çıka-
ran tarihsel koşulları, insanlığın ortaya çıkışından itibaren inceleye-
rek gün yüzüne çıkarmaktı. O çalışmada, çoğu okurun düşüncenin 
bütününü takip edemediğini, bu nedenle kendilerine daha tanıdık 
gelen bireysel alanlarda kaybolduklarını ve bu alanın dışında ka-
lan kısımları da dolaylı olarak gördüklerini veya hiç görmedikle-
rini gördüm. Sonuç olarak hem ne söylediğime hem de ne hakkın-
da söylendiğine dair yanlış bir fikre kapıldıklarını deneyimledim. 
Kanaatimce, insanın kaderi ancak tüm eylemlerinin eş zamanlı ve 
mukayeseli bir biçimde değerlendirilmesiyle anlaşılabilir. Bununla 
birlikte insan varlığının sadece belirli yanları bağlamında, mesela; 
siyasi görüşü, dini inancı veya sanatsal bakış açısındaki bazı sorun-
ları sanki yolun sonuymuşçasına açıklama girişimleri hatasından da 
uzak durmak gerekir. Buna rağmen bu çalışmada soruların yalnızca 
bazılarını irdeleyeceğim, pek çok sorunun içinden sadece bazılarını. 
Yine de burada birbiriyle ilişkili ve birbirine bağlı, insanın kaderinin 
büyük gizemleri hakkında bir ön izlenim kazanmamızı sağlayabile-
cek birkaç soru sormaya cüret edeceğim.

* Tam başlığı, Der Untergang des Abendlandes: Umrisse einer Morphologie der Weltges-
chichte [Batı’nın Çöküşü: Dünya Tarihi Morfolojisinin Ana Hatları] olan Spengler’in 
kaleme aldığı kültür tarihi ve felsefe kesişiminde kendine yer bulan çalışma. Eserin 
ilk cildi olan Gestalt und Wirklichkeit’ın [Biçim ve Gerçeklik] birinci ve ikinci basımı 
1918’den itibaren Viyana’daki Braumüller Yayınevi tarafından yayımlandı. İkinci cilt 
olan Welthistorische Perspektiven [Dünya Tarihi Perspektifleri] 1922’de C. H. Beck Ya-
yınevi tarafından Münih’te yayımlandı. 1923 yılına müteakip basımlarda çalışmanın 
eski kısımlarının çoğu dilbilimsel açıdan revize edildi. — Ed.N.



— I —

Teknik problemi ve bunun tarih ve kültürle olan ilişkisi ilk olarak 
ancak 19. yüzyılda ortaya çıktı. 18. yüzyıl, kültürün anlam ve değe-
rine yönelik temel bir şüpheyle birtakım sorular yöneltti. Bu şüphe, 
kültürün insanı çaresiz bırakan bir durum olduğu yönündeydi. Bu 
sorularla birlikte daha derin sorular ortaya çıktı ve böylece günü-
müz 20. yüzyılında dünya tarihini şüphe götürmez bir problem ala-
nı olarak görme imkânının temelleri atılmış oldu.

18. yüzyılda, İngiliz parklarına ve pastoral yaşama dair şiir-
leri yazan Rousseau ve Robinson* dönemlerinde, “gerçek” insanlar 
–daha sonraları kültür tarafından bozulana dek– barışçıl ve erdemli 
bir yaratık, çayırlardaki bir tür koyun olarak görülmekteydi. Burada 
insanın tekniğe ilişkin yanı tamamen göz ardı edilmişti. Tamamen 
göz ardı edilmediği durumlarda ise ahlaki değerlerle kıyaslanıp dik-
kate değer bulunmamıştı.

Fakat Napolyon dönemiyle korkunç bir hızla büyüyen Batı 
Avrupa, makine teknikleri ile onun fabrika şehirleri, demir yolları 
ve buharlı gemileri nihayet sorunun ciddi bir şekilde ele alınmasını 
gerektirdi: Teknik ne anlama gelir? Tarih içerisindeki anlamı, insan 
hayatındaki değeri nedir ve hangi ahlaki veya metafizik dereceye sa-
hiptir? Tüm bu sorular için sayısız cevaplar vardı ama temel olarak 
iki cevaba dayandırıldı.

Bir tarafta, teknik şeyleri ve ekonomik meseleleri kesin bir 
şekilde kültürün altında veya dışında değerlendiren, Goethe çağının 
hümanist klasikçilerinin devamı niteliğindeki idealistler ve ideolog-
lar vardı. Goethe muazzam gerçeklik algısıyla Faust'un ikinci bölü-

* Robinson Crusoe’da olduğu gibi. — Ed.N.




